1

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»

П Р О Т О К О Л
собрания граждан по формированию и одобрению перечня мероприятий проектов народных

инициатив по Тайшетскому муниципальному образованию
«Тайшетское городское поселение» на 2024 год

02.02.2024 г.        г.Тайшет
15.30 час.        ул.Свободы, 4, помещение 4Н

Присутствовали:
Представители администрации Тайшетского городского поселения, жители города, представители
местных политических партий, общественных организаций (Совет ветеранов, общества слепых),
представители местных СМИ (всего 41 человек).

Повестка дня:
1. Вступительное слово по повестке собрания.
    Докл. Евдокименко Андрей Сергеевич, первый заместитель главы Тайшетского городского посе-
    ления.
2. Информация по предлагаемому к одобрению перечня мероприятий проектов народных инициа-

тив на 2024 год.
    Докл. Буряк Ольга Михайловна, начальник отдела по архитектурно-строительным вопросам и
    благоустройству администрации Тайшетского городского поселения.
3. Обсуждение и одобрение перечня мероприятий проектов народных инициатив на 2024 год

1.Слушали: Евдокименко Андрея Сергеевича, первого заместителя главы Тайшетского городского
поселения.

Главой принято постановление №32 от 22.01.2024г. о назначении собрания граждан по вопро-
су формирования и одобрения перечня мероприятий проектов народных инициатив по Тайшетскому
муниципальному образованию «Тайшетское городское поселение» на 2024 год.

Указанное постановление о проведении собрания опубликовано в бюллетене «Вестник Тай-
шетского городского поселения» № 2 (561) от 24 января 2024 года, а также сообщение о проведении
собрания размещено на сайте администрации. Жителям города рекомендовалось свои предложения
направлять в письменном виде в администрацию, на официальный сайт, электронную почту. Пред-
ложений не поступило. Мероприятия   выносятся сегодня  на обсуждение  собрания граждан.

На собрание приглашены жители города, депутаты Думы Тайшетского городского поселения,
представители местных общественных организаций (Совет ветеранов, общества инвалидов, слепых,
др.).

Решение настоящего собрания – протокол, одобренный и сформированный перечень меро-
приятий проектов народных инициатив на 2024 год будут опубликованы в бюллетене «Вестник
Тайшетского городского поселения», на сайте администрации.

2. Слушали: Буряк Ольгу Михайловну, начальника отдела по архитектурно-строительным вопро-
сам и благоустройству администрации Тайшетского городского поселения.

Озвучила перечень проектов народных инициатив по Тайшетскому муниципальному образо-
ванию «Тайшетское городское поселение» на 2024 год, выносимых на обсуждение:

1. Ремонт автомобильных дорог местного пользования в асфальтобетонном  исполнении  в
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение».

2. Ремонт пешеходного мостика в г.Тайшете по улице Партизанской.

 2

3. Поставка светодиодных светильников для нужд Тайшетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселение».

4. Организация уличного освещения в  г.Тайшете по улице Островского.
5. Ремонт автомобильной дороги в песчано-гравийном исполнении  в г.Тайшете по улице

Победы от улицы 19 Партсъезда до улицы Пионерской.
6. Ремонт автомобильной дороги в песчано-гравийном исполнении в г.Тайшете по улице

Некрасова от улицы Кооперативной до улицы Кошевого.
7. Ремонт тротуара в г.Тайшете от улицы Гагарина до дома № 1 м-н им.Пахотищева.
8. Выполнение работ по ремонту водопровода по адресу: г.Тайшет, м-н им.Мясникова, ВП

35.
9. Выполнение работ по ремонту водопровода по адресу: г.Тайшет,  м-н Новый,  ВП 14.
10. Организация материально-технического обеспечения МКУ «КСЦ «СИБИРЬ» г.Тайшета».

3. Слушали: Буряк Ольга Михайловна, начальник отдела по архитектурно-строительным вопро-
сам и благоустройству администрации Тайшетского городского поселения.

В администрацию Тайшетского городского поселения после размещения проекта перечня на
официальном сайте поступило еще предложение  жителей по  выполнению работ по ремонту участ-
ка водопровода по адресу  м-н Новый, 10. В перечень был заложен участок по ул.8 Марта. Рассмот-
рев это предложение было проведено обследование и выявлено, что участок в м-не Новый, 10 нахо-
дится в более аварийном состоянии. Администрацией предлагается принять предложение граждан и
включить в перечень проектов народных инициатив мероприятие по ремонту участка водопровода
в м-не Новом.

4. Обсуждение мероприятий проектов народных инициатив

Выступили:
Горегляд А.В., Евдокименко А.С.

Решили:
1. Одобрить следующие мероприятия перечня проектов народных инициатив по Тайшетскому

муниципальному образованию «Тайшетское городское поселение», реализуемых в 2024 году

№
п/п

Наименование объекта и меро-
приятия

Срок
реали-
зации

Объём фи-
нансирова-
ния - всего,

руб.

в т.ч.из об-
ластного
бюджета,

руб.

в т.ч.из
местного
бюджета,

руб.*

Наиме-
нование
пункта
статьи
ФЗ от 6
октября
2003 го-

да №
131-ФЗ
«Об об-

щих
принци-
пах ор-
ганиза-

ции
местно-
го само-
управ-
ления в
Россий-

ской
Федера-

ции»

 3

1

Ремонт автомобильных дорог
местного пользования в асфаль-
тобетонном  исполнении  в Тай-
шетского муниципального обра-
зования «Тайшетское городское
поселение»

2024 5851608,00 5090892,89 760715,11
п.5 ч.1
ст.14

2
Ремонт пешеходного мостика в
г.Тайшете по улице Партизан-
ской

2024 1308258,00 1138183,10 170074,90
п.5 ч.1
ст.14

3

Поставка светодиодных светиль-
ников для нужд Тайшетского
муниципального образования
«Тайшетское городское поселе-
ние»

2024 1028000,00 894358,93 133641,07
п.4 ч.1
ст.14

4
Организация уличного освеще-
ния в  г.Тайшете по улице Ост-
ровского

2024 300000,00 260999,69 39000,31
п.4 ч.1
ст.14

5

Ремонт автомобильной дороги  в
песчано-гравийном исполнении
в г.Тайшете по улице Победы от
улицы 19 Партсъезда до улицы
Пионерской

2024 3436000,00 2989316,43 446683,57
п.5 ч.1
ст.14

6

Ремонт автомобильной дороги  в
песчано-гравийном исполнении
в г.Тайшете по улице Некрасова
от улицы Кооперативной до ули-
цы Кошевого

2024 493288,00 429160,05 64127,95
п.5 ч.1
ст.14

7
Ремонт тротуара в г.Тайшете от
улицы Гагарина до дома № 1 м-н
им.Пахотищева

2024 2007000,00 1746087,92 260912,08
п.5 ч.1
ст.14

   8

Выполнение работ по ремонту
водопровода по адресу:
г.Тайшет, м-н им.Мясникова, ВП
35

2024 287646,00 250251,72 37394,28
п.4 ч.1
ст.14

9
Выполнение работ по ремонту
водопровода по адресу:
г.Тайшет,  м-н Новый,  ВП 14

2024 205000,00 178349,79 26650,21
п.4 ч.1
ст.14

10
Организация материально-
технического обеспечения МКУ
«КСЦ «СИБИРЬ» г. Тайшета»

2024 500000,00 434999,48 65000,52
п.14 ч.1

ст.14

  ИТОГО:   15416800,00 13412600,00 2004200,00

2. Рекомендовать главе Тайшетского городского поселения утвердить одобренный собранием

граждан дополнительный перечень проектов народных инициатив по Тайшетскому муниципально-
му образованию «Тайшетское городское поселение» на 2024 год.

Председатель собрания     А.С. Евдокименко

Секретарь собрания            Т.А. Елизарова